
MUNrcípro DE MARMELETRo
ESTADo oo peRRNÁ

wrurvrcÍpro DE MARMELETRo
EDTTAL DE cr",Assrrrc¿,çÃo

TOMADA DE PREÇOS N" 003/2023 - PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 092/2O23.LIC

OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de construção de Parque Urbano contendo:

Edificação para banheiros; Quadra poliesportiva; Parque infantil - API-O; calçadas em paver; Grama e
infraestrutura elétrica e Pista de caminhada em CBUQ, acessos e estacionamento em paver.

A comissão de licitação constitulda comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de

TOMADA DE PREÇOS n" 003/2023, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu
classificar as seguintes proponentes:

Lote 01:

VALOR R$NO EMPRESA

R$ 367.701,79I ERGE CONSTRUTORA LTDA

2 CONSTRUTORA DO KESNE LTDA R 402.946,46

Lote02:
Não houve licitantes interessados ao lote, deste modo, foi declarado DESERTO.

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão

de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta

prejudicada, para interposição de recurso.

Marmeleiro,0l de agosto de2023

da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Portaria 6.864 de 22109/2022

Everton
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Lidiane
Membro da Comissão Permanente de Licitação

CNPJ: 76.205.6ó510001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleilo.pr.gov.br / licitacaoO2@rnanneleiro.pr.gov.br - Telefone: (46) 3525'8107 / 8105

668



Edital de Classificação referente a Tomada de Preços n° 003/2023
De licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br <licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br>

Para Construtoradokesne <construtoradokesne@hotmail.com>, Tgengenharia <tgengenharia@hotmail.com>,

Ergeconstrutora <ergeconstrutora@hotmail.com>, Marmeleiro Artefatos de cimento

<marmeleiroartefatos@hotmail.com>

Data 02-08-2023 11:42

 Edital de Classificação - TP 003-2023.pdf(~544 KB)

Remover todos os anexos

Bom Dia,

Segue em anexo o Edital de Classificação referente a Tomada de Preços n°

003/2023.

FAVOR CONFIRMAR  O RECEBIMENTO.

--

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação

(46) 3525-8107 / 3525-8105

Webmail :: Edital de Classificação referente a Tomada de Preços n° 0... https://webmail.marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail&_s...

1 of 1 02/08/2023, 13:24

669

https://webmail.marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail&_safe=1&_uid=8520&_mbox=Enviadas&_action=print&_extwin=1#
https://webmail.marmeleiro.pr.gov.br/roundcubemail/?_task=mail&_safe=1&_uid=8520&_mbox=Enviadas&_action=print&_extwin=1#


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1532- 22 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 1 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 092/2023-LIC .................................................................................................................... 1 

EDITAL Nº 166/2023 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA ..................................................... 1 

EDITAL Nº 167/2023 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.................................. 5 

ATA Nº 26/2023 – CÂMARA ................................................................................................................................. 22 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 092/2023-LIC 

 
OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de construção de Parque Urbano contendo: Edificação para 
banheiros; Quadra poliesportiva; Parque infantil - API-0; calçadas em paver; Grama e infraestrutura elétrica e Pista de 
caminhada em CBUQ, acessos e estacionamento em paver. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Tomada de Preços 
nº 003/2023, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu classificar as seguintes proponentes: 
Lote 01: 

Nº EMPRESA VALOR R$ 
1 ERGE CONSTRUTORA LTDA R$ 367.701,79 
2 CONSTRUTORA DO KESNE LTDA R$ 402.946,46 

Lote 02: 
Não houve licitantes interessados ao lote, deste modo, foi declarado DESERTO. 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação 
dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de 
recurso. 
 
Marmeleiro, 01 de agosto de 2023. 
 
Daverson Colle da Silva 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Portaria 6.864 de 22/09/2022 
 
Everton Leandro Camargo Mendes 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 
 
Lidiane Helena Haracymiw 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 
 

EDITAL Nº 166/2023 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA 
 
A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97 
(Código de Trânsito Brasileiro). 
NOTIFICA 
276950DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO 
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de 
ADVERTÊNCIA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração 
junto à DEMARTRAN até 21/09/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento. 
  

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 

AAV3D22 276950L000096562 14/05/2023 74550 

ABC2E19 276950L000096293 07/05/2023 74550 

670



671



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, quinta-feira, 3 de agosto de 2023 - edição 12.21112 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

A empresa SOCIEDADE J. BERTI DE CREMAÇÃO E CEMITÉRIOS 
LTDA com CNPJ sob o n° 76.512.508/0001-30, com o endereço: BR 
376 Km 13,5, n° 12619, Ouro Fino, São José dos Pinhais – PR, vem 
por meio desta, solicitar o comparecimento em nosso escritório, as 
pessoas abaixo relacionadas, para tratar de assuntos do seu interesse 
com urgência:

01 – GISLAINE HAMAIA
02 – FAMILIARES DA FALECIDA “ARMINDA SANTOS RIGON”
03 – ANTONIO MOACIR OLIVEIRA PINTO
04 – MARIA FRANCISCA DA CRUZ
05 – NEUZA FELIX MAIA GOMES
06 – LUIZ CARLOS FERREIRA
07 – ANDRESSA DOS SANTOS DE SOUZA
08 – GENESIO PINTO RODRIGUES
09 – GILCIMARA FERNANDES VIEIRA
10 – OSANEA SOARES JUNGER
11 – FAMILIARES DA FALECIDA “ROSELI TEREZINHA TEIXEIRA”
12 – FAMILIARES DA FALECIDA “MARIA DE LOURDES SANTANA”
13 – NILTO SEZAR SCHENOVEBER
14 – FAMILIARES DO FALECIDO “OSNI AMORIM”
15 – FAMILIARES DA FALECIDA “LAURA DOMINGUES DOS SANTOS”
16 – MARCOS PEREIRA GLOCK
17 – FAMILIARES DO FALECIDO “JOSE PEREIRA”
18 - FAMILIARES DO FALECIDO “SEBASTIÃO ROMUALDO DA SILVA”
19 – FAMILIARES DA FALECIDA “MARINA VENCESLAU”
20 – ADRIANO CAMPOLIN DOS SANTOS

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023-LIC

OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços 
de construção de Parque Urbano contendo: Edificação para 
banheiros; Quadra poliesportiva; Parque infantil - API-0; 
calçadas em paver; Grama e infraestrutura elétrica e Pista de 
caminhada em CBUQ, acessos e estacionamento em paver.
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados na execução do objeto do Edital de Tomada 
de Preços nº 003/2023, que após a análise e verificação 
das propostas ofertadas, decidiu classificar as seguintes 
proponentes:
Lote 01:
Nº EMPRESA VALOR R$
1 ERGE CONSTRUTORA LTDA R$ 367.701,79
2 CONSTRUTORA DO KESNE LTDA R$ 402.946,46

Lote 02:
Não houve licitantes interessados ao lote, deste modo, 
foi declarado DESERTO.
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias 
úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação 
dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das 
proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de 
recurso.

Marmeleiro, 01 de agosto de 2023.
Daverson Colle da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Portaria 6.864 de 22/09/2022

Everton Leandro Camargo Mendes
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Lidiane Helena Haracymiw
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Edital de Leilão Público nº 3141/0223-CPA/RE - 1° Leilão 
e nº 3142/0223-CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de 
venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se 
encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação 
Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do 
qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados 
de 11/08/2023 até 10/09/2023, no primeiro leilão, e de 21/09/2023 até 25/09/2023, no 
segundo leilão, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional e 
no escritório do leiloeiro Sr. FERNANDO GONÇALVES COSTA, no endereço SOF/Norte, 
Quadra 01, Conjunto “A”, Lote 08,  Brasília/DF, CEP: 70634-110, Telefones (61) 3465-2203, 
(61) 3465-2542, (61) 3465-2074 e (61) 99983-4121 no horário de segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 12:00, das 14:00 às 18:00 hs, Site https://multleiloes.com/. Edital estará 
disponível também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no 
dia 11/09/2023, às 10h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 
2° Leilão no dia 26/09/2023, às 10h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site 
do leiloeiro https://multleiloes.com/.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2/2023 
O Município de Tunas do Paraná, Estado do Paraná, torna

público que fará realizar, às 09h00 horas do dia 05 de sete

mbro do ano de 2023, na Rua Eros Ruppel Abdalla n° 129

em  Tunas do Paraná , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA,

sob  regime  de  empreitada  por  preço  global,  tipo  menor

preço,   a  preços  fixos e sem reajuste,  da(s)  seguinte(s)

obra(s):

Local
do

objeto
Objeto

Quantidade e
unidade 

de medida

Prazo de
execução

(dias)

Sede
Pavimentação

de vias em
CBUQ

3.624,98 m² 300

A  Pasta  Técnica  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus

respectivos  modelos,  adendos  e  anexos,  poderá  ser

examinada  no  endereço  acima  indicado, no  horário

comercial, ou solicitada através do e-mail

 licitacao@tunasdoparana.pr.gov.br.  Informações

adicionais,  dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão

ser encaminhados à Comissão de Licitação  no endereço

ou e-mail acima mencionados –  Telefone (41) 3659-1885.

Tunas do Paraná, 02 de agosto de 2023.

Marco Antonio Baldão - Prefeito Municipal

PPREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALMIRANTE  TAMANDARÉREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALMIRANTE  TAMANDARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2023PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2023

•DATA  LIMITE  PARA  PROTOCOLAR  OS  ENVELOPES  DE
HABILITAÇÃO  E  PROPOSTA  DE  PREÇOS:  21/08/2023  às
08h30min.  •DATA  DA  ABERTURA  DA  SESSÃO  PÚBLICA:
21/08/2023 às 09h00min. Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA SERVIÇOS  DE  BORRACHARIA PARA CONSERTOS  DE
PNEUS  DOS  VEÍCULOS  E  EQUIPAMENTOS  PESADOS
PERTENCENTES  À  FROTA  MUNICIPAL”.  Valor  Máximo: R$
290.266,54 (duzentos e  noventa mil  duzentos e  sessenta e seis
reais  e  cinquenta  e  quatro  centavos).  Informações
Complementares: O Edital poderá ser retirado no site da Prefeitura
através  do  Portal  da  Transparência  https://e-gov.betha.com.br/
transparencia/01037-136/con_licitacoes.faces. 
Dúvidas: (41) 3699-8655. Almirante Tamandaré, 02 de agosto de
2023.

RUBIA GRAZIELA DOS SANTOS - Pregoeira Oficial

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA
ESTADO DO PARANÁ

            
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO N.º 21/2023 PREGÃO ELETR. N.º 017/2023
REGISTRO DE PREÇOS MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA 

CENTRAL
A Fundação Municipal de Saúde de do Município de Bituruna, 
Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 04.326.257/0001-99, 
torna pública a realização de licitação, no dia 16/08/2023 às 09:00 
horas, na modalidade pregão eletrônico Referente a Registro de 
Preços para Aquisição de Medicamentos (Farmácia Básica) a serem 
utilizados no Hospital São Vicente de Paula e Unidades Básicas de 
Saúde no atendimento aos pacientes do município conforme meta 
da LDO 5,15,24,36, QUANTIDADE ESTIMATIVA PARA CONSUMO 
EM 12 MESES. Registro de preços para a compra de medicamentos 
distribuídos conforme protocolos nas unidades básicas de saúde e 
farmácia central, sendo adicionado alguns itens conforme REMUME 
atualizada 2022, tendo base a REREME regional 2023, cronograma 
sendo entrega parcial em 12(doze) meses. O Edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados na Av. Gov. Bento Munhoz 
da Rocha Neto, 1319, São Vicente Centro, CEP: 84640-000, 
município de Bituruna-PR. Cópias poderão ser obtidas pelo site: 
www.bituruna.pr.gov.br/licitacoes ou (https://transparencia.betha.
cloud/#/pbNk9MZNQHleVani7FcG9g==/consulta/58224  ou ainda no 
sitio eletrônico bllcompras.org.br. Informações no endereço acima, 
pelo telefone (0**42) 3553-8638/ramal309 farmacia/ ramal 288-
289 compras ou ainda pelo e-mail: licitacaofms@bituruna.pr.gov.br, 
licitacaofmsbituruna@gmail.com Maria Teresinha Ritzmann– Diretor(a) 
Presidente.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALMIRANTE  TAMANDARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023

 MODO DE DISPUTA “ABERTO E FECHADO” 
DATA LIMITE  PARA ABERTURA  DA  PROPOSTA: 21/08/23 às
08h30min.  DATA  PARA  ABERTURA  DA  SALA  DE  DISPUTA:
21/08/23 às  09h00min.  Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE MOCHILAS ESCOLARES, PARA O
ANO LETIVO DE 2024”.  Valor Máximo: R$ 579.592,44 (quinhentos
e setenta e nove mil quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e
quatro  centavos).  Local  de  Abertura:  Por  meio  do  endereço
eletrônico  www.licitacoes-e.com.br no  site  do  Banco  do  Brasil,
licitação  nº  1013517.  Informações  Complementares: O  Edital
poderá  ser  retirado  por  meio  do  endereço  eletrônico
www.licitacoes-e.com.br ou no site da Prefeitura através do Portal
da  Transparência:  https://e-

g  ov.betha.com.br/transparencia/01033-13/con_     licitacoes.faces.
Dúvidas através do telefone: (41) 3699-8674. 
Almirante Tamandaré, 02 de agosto de 2023.

 SANDRA MARIA CUMIN - Pregoeira Oficial

O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por intermédio da Portaria MF nº 202, de 21 de julho de 
2004, Norma de Execução de Dívida MDA/SRA nº 01, de 29 de junho de 2011 e o contrato de financiamento entre este 
agente financeiro e o(s) mutuário(s) abaixo identificado(s), após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação 
via remessa postal (AR), NOTIFICA POR OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE CRÉDITO FUNDIÁRIO, que a não liquidação 
da operação no prazo máximo de 90 (noventa) dias, contados a partir da data de publicação deste Edital, resultará no 
encaminhamento de processo à Procuradoria Geral da Fazenda Nacional PGFN, para inscrição em Dívida Ativa da 
União e tornará passível de inscrição no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal Cadin.
Para realização dos pagamentos devidos, o devedor deverá se dirigir à dependência do Banco responsável pela operação.

NOME CPF PARTICIPAÇÃO Nº_OPERAÇÃO
ESPOLIO JOAQUIM VITO RIBEIRO 41180321987 MUTUARIO PRINCIPAL 1460817

Itsem Campos Andrade
Gerente Geral

Edital de Notificação

Balanços, 
Atas, 

Súmulas, 
ou 

Editais?

A melhor 

relação 

custo 

x

benefício

em 

Publicidade-

Legal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento 
sem compromisso

3350.6620

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br

672



28 5ª feira | 03/Ago/2023 - Edição nº 11465

Mangueirinha

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023 – PMM 

OBJETO: Seleção de propostas visando a aquisição de calcário 
dolomítico, os quais serão empregados na melhoria da fertilidade do 
solo agrícola, de acordo com o Plano de Trabalho através do convenio 
nº 376/2022 – SEAB, conforme solicitação da Secretaria de Agricultura e 
Meio Ambiente desta Municipalidade. 
PREÇO MÁXIMO E ESPECIFICAÇÕES: Conforme edital. 
DATA E HORA DA ABERTURA: 16 DE AGOSTO DE 2023 AS 
09H00MIN 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: www.comprasnet.gov.br  - 
www.gov.br/compras/pt-br 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O inteiro teor do Edital e seus 
anexos poderão ser retirados gratuitamente, em mídia digital, junto a 
Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Mangueirinha, no 
horário de expediente, na Praça Francisco Assis Reis, 1060, Centro, em 
Mangueirinha - PR, ou pelo site: www.mangueirinha.pr.gov.br - “LOCAL 
DA SESSÃO PÚBLICA: www.comprasnet.gov.br  - 
www.gov.br/compras/pt-br. 
Para retirada do edital e seus anexos em mídia digital, os interessados 
deverão apresentar cd ou pen-drive. Demais informações, pelos 
telefones: (46) 3243-8004, e- mail: licitacao@mangueirinha.pr.gov.br. 

Mangueirinha 02 de Agosto de 2023. 
Publique-se 
Dorli Netto 
Pregoeiro 

 
 
 

82305/2023

Marmeleiro

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023-LIC 

OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de construção de 
Parque Urbano contendo: Edificação para banheiros; Quadra poliesportiva; 
Parque infantil - API-0; calçadas em paver; Grama e infraestrutura elétrica e 
Pista de caminhada em CBUQ, acessos e estacionamento em paver. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados na execução do 
objeto do Edital de Tomada de Preços nº 003/2023, que após a análise e 
verificação das propostas ofertadas, decidiu classificar as seguintes proponentes: 
Lote 01: 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

1 ERGE CONSTRUTORA LTDA R$ 367.701,79 

2 CONSTRUTORA DO KESNE LTDA R$ 402.946,46 
Lote 02: 
Não houve licitantes interessados ao lote, deste modo, foi declarado 
DESERTO. 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da 
data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo 
licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para 
interposição de recurso. 

Marmeleiro, 01 de agosto de 2023. 
Daverson Colle da Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Portaria 6.864 de 22/09/2022 

Everton Leandro Camargo Mendes 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

Lidiane Helena Haracymiw 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

82085/2023

Pérola

1º ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2023 
O MUNICÍPIO DE PÉROLA, Estado do Paraná, torna público que a sessão para 
Abertura e Julgamentos das propostas e documentos de habilitação dos 
interessados no objeto do Pregão Presencial nº 52/2023 foi alterada na forma 
abaixo, permanecendo inalterados os demais dispositivos no instrumento 
convocatório. 
DATA E HORÁRIO DO PROTOCOLO E RECEBIMENTO DOS 
ENVELOPES: Os envelopes relativos a proposta e os documentos de 
habilitação juntamente dos documentos de credenciamento deverão ser 
protocolados IMPRETERIVELMENTE, no Setor de Protocolo Geral da 
Prefeitura de Pérola, sito na Av. Dona Pérola Byington, nº 1800 Pérola/PR, até 
as 10h30min. do mesmo dia previsto para abertura do certame, onde não serão 
aceitos envelopes com protocolo após o horário determinado, com o objetivo de 
não causar tumulto no momento de início da sessão.  
SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 
15/08/2023, às 13h00min 
Pérola/PR., 02 de agosto de 2023. 
LUCAS PEREIRA DA SILVA 
Pregoeiro 

 

1º ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2023 
O MUNICÍPIO DE PÉROLA, Estado do Paraná, torna público que a sessão para 
Abertura e Julgamentos das propostas e documentos de habilitação dos 
interessados no objeto do Pregão Presencial nº 52/2023 foi alterada na forma 
abaixo, permanecendo inalterados os demais dispositivos no instrumento 
convocatório. 
DATA E HORÁRIO DO PROTOCOLO E RECEBIMENTO DOS 
ENVELOPES: Os envelopes relativos a proposta e os documentos de 
habilitação juntamente dos documentos de credenciamento deverão ser 
protocolados IMPRETERIVELMENTE, no Setor de Protocolo Geral da 
Prefeitura de Pérola, sito na Av. Dona Pérola Byington, nº 1800 Pérola/PR, até 
as 10h30min. do mesmo dia previsto para abertura do certame, onde não serão 
aceitos envelopes com protocolo após o horário determinado, com o objetivo de 
não causar tumulto no momento de início da sessão.  
SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 
15/08/2023, às 13h00min 
Pérola/PR., 02 de agosto de 2023. 
LUCAS PEREIRA DA SILVA 
Pregoeiro 

 82402/2023

Piraí do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 046/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023

O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, torna público que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM, com participação exclusiva de 
microempresas e empresas de pequeno porte visando o Registro de Preços para 
Aquisição de peças originais ou genuínas para máquinas pesadas, veículos 
pesados e veículos leves para uso de Diversas Secretarias Municipais. Valor 
Máximo Total: R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais). Local: 
www.bll.org.br “Acesso Identificado”. Recebimento das Propostas: A partir das 
08h00min do dia 04/08/2023 até às 08h00min do dia 16/08/2023. Abertura e 
Julgamento das Propostas: Das 08h01min até às 08h59min do dia 16/08/2023. 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 09h00min do dia 16/08/2023. OBS: 
Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF). Informações Complementares: 
O edital poderá ser obtido através do sítio da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul 
(http://www.piraidosul.pr.gov.br) e demais informações poderão ser solicitadas pelos 
interessados na Secretaria Municipal de Administração, na Praça Alípio Domingues, 
nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail edital@piraidosul.pr.gov.br.

Piraí do Sul, 07 de julho de 2023.
HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO

Prefeito Municipal
81646/2023

Pitanga

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2023
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  01  (UM)  VEICULO  ZERO  KM,  CONFORME
EMENDA  IMPOSITIVA  Nº  14/2022,  E  EMENDA  Nº  31/2022,  EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  Abertura das
propostas  as  09h00min,  do dia  18 de Agosto  de 2023,  tipo  menor preço do
ITEM.  Local  portal  eletrônico:  bllcompras.com.  Edital  disponível  pelo  site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 02/08/2023. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa –
Prefeito Municipal.

82072/2023

Pontal do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRÔNICA 

PROCESSO LICITATÓRIO nº 127/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
30/2023 - Objeto: “Aquisição de Fragmentadoras de Papel”. A contratação 
será pelo período de 12 meses. ABERTURA: 09/08/2023, às 08:00 horas, 
sessão será realizada na internet no endereço eletrônico  
https://www.gov.br/compras/pt-br Critério de Julgamento: MENOR 
PREÇO. Edital: Estará à disposição dos interessados no site: 
www.pontaldoparana.pr.gov.br, link portal da transparência. Pontal do 
Paraná, 02 de agosto de 2023. 

Vinícius Casanova 
Presidente da CPL - Portaria nº 792/2022 

82356/2023

Porto Barreiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO BARREIRO 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n. ° 39/2023-PMPB
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio de seu Pregoeiro, tendo 
em vista o disposto nas Leis Federais 8666/93, 10.520/02, com os Decretos Federais 
5450 de 31/05/05 e 5504 de 05/08/05, torna público que licitação modalidade 
Pregão Presencial (SRP) Nº 39/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
E PARA EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

673


